ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO DE LOCAL E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS

EDITAL Nº 01/2022 – 35ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL

O 35º PROCURADOR DE JUSTIÇA DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 35ª Procuradoria de Justiça da
Procuradoria de Justiça Criminal, em Porto Alegre – RS, conforme ANEXO I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização das entrevistas, conforme segue:

As entrevistas serão realizadas no dia 28/04/2022, a partir das 14h (horários especificados no
ANEXO I), no gabinete da 35ª Procuradoria de Justiça Criminal, Av. Aureliano de Figueiredo
Pinto, 80, Torre Sul, Gabinete 1216, Praia de Belas, CEP 90050-190, Porto Alegre – RS (ramal
1348).

 Porto Alegre, 26 de abril de 2022.

EDUARDO BERNSTEIN IRIART,

35º Procurador de Justiça da Procuradoria de Justiça Criminal – Porto Alegre/RS.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 26.04.2022

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SPU000001491557 · CRC: 23.8715.5780

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2022 – 35ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Horário da Entrevista

MATHEUS SCHERER 20 14h00min

BRUNO DELANO FERREIRA DE ÁVILA 19 14h05min

EMMANUEL FERNANDO REIS DE SOUZA
SILVA

18 14h10min

JULIANA POSSANI KIRSCH 17 14h15min

DENNIS STENOS POSSIDENTE 16 14h20min

GABRIELA DE OLIVEIRA BARCELLOS 15 14h25min

SUZAN PELEGRINI MORAES
MOROWSKOWSKI

13 14h30min

DANIELLE MADRID FERNANDES 12 14h35min

ALICE HECKTHEUER TOLEDO

11 14h40min

MARIA ESTEFÂNIA DIAS PEREIRA 10 14h45min

DENIS SANTOS BRUM 09 14h50min

ARTHUR FAGUNDES SCHUBERT 08 14h55min

THALES CASSIEL WALTER 07 15h00min

GABRIELLY SANTIAGO DOS REIS 06 15h05min

GIOVANNA MARTINEZ MARTINS 05 15h10min

NATÁLIA HESSEL WALLAU 04 15h15min

RAMONA MALLORCA TEXTOR 03 15h20min

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo

ISABELA SOUTO MARCONI 14 Não apresentação dos documentos
mencionados no item 4.2 do Edital
de Abertura

LAURA LOUREIRO REIS 02 Semestre inferior ao exigido no item
2.2 do Edital de Abertura

FRANCISCA CAMPOS 01 Não apresentação dos documentos
mencionados no item 4.2 do Edital
de Abertura

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SPU000001491557 · CRC: 23.8715.5780

Documento assinado digitalmente por (verificado em 26/04/2022 11:46:59):

Nome: Eduardo Bernstein Iriart
Data:   26/04/2022 11:45:52 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave SPU000001491557 e o CRC 23.8715.5780.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SPU000001491557 · CRC: 23.8715.5780